ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 48 от «22» июля 2021 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и
ОПБ Забайкальского края

Гурулев А.В., Сампилов Т.Ц., Басов Н.А.,
Кочетов А.Н., Албитов С.М., Батомункуев
Б.Б., Бочкарев Д.Ю., Васильев Е.В.,
Золотухин И.В., Злыгостев Н.В., Казаченко
Е.О., Калашников М.И., Качков В.А., Лапа
С.Э., Ляшко О.Л., Меновщиков А.П.,
Немакина О.В., Немков С.И., Рыжков И.В.,
Сапожников А.М., Сарин И.Л., Семенов Д.А.,
Туманов Ю.Е., Эпов Д.И., Якимов В.А.

I. «О выделении имущества»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях предупреждения чрезвычайной ситуации
связанной с неблагоприятной гидрологической обстановкой связанной с.-
повышением уровня воды на реках муниципальных районов «Нерчинский район»
и «Шилкинский район» Забайкальского края, выдать из резервов материальных
ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера следующее имущество:

на возвратной основе администрации муниципального района;
«Нерчинский район» резиновую лодку с мотором «Меркурий» в количестве 1
штуки на срок до 20 августа 2021 года;

на невозвратной основе администрации муниципального района
«Шилкинский район» резиновую лодку с мотором «Вихрь» в количестве 1 штуки.

II. «О внесении изменения в протокол Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Забайкальского края от 6 апреля 2020 года № 28»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в связи с изменившимися обстоятельствами внести в пункт
1 протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края от 6 апреля 2020 года
№ 28 следующие изменения:

- слова «- на возвратной основе ранцевые лесные огнетушители «РП-18
Ермак» в количестве 100 (сто) штук, сроком до 01 июля 2020 года» заменить на
слова «- на невозвратной основе ранцевые лесные огнетушители «РП-18 Ермак» в
количестве 100 (сто) штук».

2. Контроль за выполнением принятых решений оставляю за собой.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края А.В.Еурулёв